
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001081 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de abril de 2025 Ano 8

Pregão Eletrônico

SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.050

  

de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 04/12/2024 
-Pregoeiro (a) Oficial-Priscila de Oliveira
<#E.G.B#1000151#2#1079640/>
<#E.G.B#1000157#2#1079647>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 499/2024- ID Nº 1061042-  SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO.

Abertura: 19/12/2024, às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https: 
//licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de material de consumo mé-
dico-hospitalar e de insumos de radiodiagnóstico por imagem (PRESILHA, FIO, AGULHA E 
AVENTAL), para compor o sistema de registro de preços.
Família: 65.15/65.32.  Nº Processo: 019.15567.2024.0134121-66.
Regência legal: 14.133. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ou/ www.gov.br/
pncp/pt-br. E-mail: luis.muniz@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/ 3115-4307 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 
400, Plataforma VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, 
CEP: 41.745-002, Salvador - BA, 02/12 -Pregoeiro (a) Oficial- Luís Augusto Muniz Filho.
<#E.G.B#1000157#2#1079647/>
<#E.G.B#1000159#2#1079649>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 501/2024- ID Nº 1061061- SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO.

Abertura: 19/12/2024  às 10:00h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https: //
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de material de consumo mé-
dico-hospitalar (ATADURA E ALGODÃO), para compor o sistema de registro de preços.      
Família: 65.10. Nº Processo: 019.15567.2024.0174171-11  Regência legal: 14.133. O Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br, https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou/www.gov.br/pncp/pt-br. E-mail: mariana.bispo@
saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, 
Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - 
BA, 03/12/2024 -Pregoeiro (a) Oficial- Mariana de Assis Bispo
<#E.G.B#1000159#2#1079649/>
<#E.G.B#1000161#2#1079651>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 505/2024- ID Nº 1061144 -  SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO.

Abertura: 19/12/2024, às 10:00 h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https: //
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de material de consumo mé-
dico-hospitalar (CAIXA COLETORA PARA MATERIAS PERFUROCORTANTES), para compor 
o sistema de registro de preços.
Família: 81.15. Nº Processo: 019.15567.2024.0172758-13 Regência legal: 14.133. O Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ou/ www.gov.br/pncp/pt-br. E-mail: samara.araujo@
saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-8334/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, 
Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - 
BA, 04/12/2024 -Pregoeiro (a) Oficial - Sâmara dos Santos Conceição de Araujo.
<#E.G.B#1000161#2#1079651/>
<#E.G.B#1000185#2#1079677>

AVISO DE LICITAÇÃO - (PREGÃO ELETRONICO Nº 163/2024. ID BB Nº 1060318 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM SAÚDE (SAFTEC). Abertura:  20/12/2024, 
às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de medicamentos (PERMETRINA, ISOSSORBIDA, 
METRONIDAZOL, etc) para compor o sistema de registro de preços. Família(s): 65.02 Nº 
Processo: 019.8712.2024.0078262-23. Regência legal: Lei nº 14.133/2021. O Edital e 
seus anexos poderão ser obtido através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br,  https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: caroline.fernandes@saude.ba.gov.br telefone 
(71) 3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 h às 18:00 
h no endereço: 4ª avenida nº 400 -Plataforma VI Lado “A” Térreo, Centro Administrativo da Bahia 
- CAB, Salvador - BA, 04/12/2024.
Caroline Brito Fernandes Da Silva - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#1000185#2#1079677/>
<#E.G.B#1000264#2#1079759>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 508/2024- ID Nº 1061171-  SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO.

Abertura: 19/12/2024, às 10:00 h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https: //
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de material de consumo mé-
dico-hospitalar e de insumos de radiodiagnóstico por imagem (ATADURA, CURATIVO E 
SONDA), para compor o sistema de registro de preços.
Família: 65.10/65.15. Nº Processo: 019.15567.2024.0192421-14   Regência legal: 14.133. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ou/ www.gov.br/pncp/pt-br. E-mail: neuma.lopes@
saude.ba.gov.br, telefone (71) 3115-9676/ 3115-4307 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado “A”, 
Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, Salvador - 
BA, 04/12/2024 -Pregoeiro (a) Oficial- Neuma Nadja Brito Lopes.
<#E.G.B#1000264#2#1079759/>
<#E.G.B#1000267#2#1079763>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 507/2024- ID Nº 1061161-  SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÃO.

Abertura: 19/12/2024, às 10h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https: //
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de Equipamento de uso Hospitalar 

(APARELHO, PORTATIL DE ULTRASSONOGRAFIA A TOTALMENTE DIGITAL COM 
128.000 CANAIS), para compor o sistema de registro de preços. Família: 65.15. Nº Processo: 
019.14956.2024.0098661-78. Regência legal: 14.133. O Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-
-inter-estatico/ou/ www.gov.br/pncp/pt-br. E-mail: jessica.queiroz@saude.ba.gov.br/fernanda.
fiscina@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/ 3115-4307 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, 
Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, 
Salvador - BA, 04/12/2024 -Pregoeiro (a) Oficial- Jéssica Clarissa dos Santos Gabriel Queiroz
<#E.G.B#1000267#2#1079763/>
<#E.G.B#1000112#2#1079598>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 403/2024 - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA - SESAB
A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, com fundamento na Lei Estadual 
14.634/2023, visando o conhecimento das empresas interessadas, torna público que receberá 
propostas objetivando a regular composição do preço estimado da futura licitação que tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS. OS INTERESSADOS DEVERÃO 
APRESENTAR AS PROPOSTAS CONTEMPLANDO PREÇOS UNITÁRIOS COM 02 (DUAS) 
CASAS DECIMAIS, entre os dias 05/12/2024 a 07/12/2024, das 08h30min às 17h00min, no 
prédio da SESAB, na 4ª avenida, nº 400, plataforma VI, térreo, lado “A”, Salvador - Ba, CEP: 
41.750-300, Coordenação de Compras/CEAC ou através do e-mail ceac.cbp@saude.ba.gov.
br. O descritivo do item poderá ser consultado através da página inicial do site https://
www.comprasnet.ba.gov.br, ou por meio de solicitação via e-mail: ceac.cbp@saude.ba.gov.
br. Maiores esclarecimentos através dos telefones (71) 3115-4303/9678. Salvador-Bahia, 04 de 
Dezembro de 2024. Emmanuel Santos de Oliveira - Central de Aquisições e Contratações da 
Secretaria da Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#1000112#2#1079598/>
<#E.G.B#1000291#2#1079792>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 404/2024 - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA - SESAB
A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, com fundamento na Lei Estadual 
14.634/2023, visando o conhecimento das empresas interessadas, torna público que receberá 
propostas objetivando a regular composição do preço estimado da futura licitação que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE COMPUTADORES. OS INTERESSADOS DEVERÃO 
APRESENTAR AS PROPOSTAS CONTEMPLANDO PREÇOS UNITÁRIOS COM 02 (DUAS) 
CASAS DECIMAIS, entre os dias 05/12/2024 a 07/12/2024, das 08h30min às 17h00min, no 
prédio da SESAB, na 4ª avenida, nº 400, plataforma VI, térreo, lado “A”, Salvador - Ba, CEP: 
41.750-300, Coordenação de Compras/CEAC ou através do e-mail ceac.cbp@saude.ba.gov.
br. O descritivo do item poderá ser consultado através da página inicial do site https://
www.comprasnet.ba.gov.br, ou por meio de solicitação via e-mail: ceac.cbp@saude.ba.gov.
br. Maiores esclarecimentos através dos telefones (71) 3115-4303/9678. Salvador-Bahia, 04 de 
Dezembro de 2024. Emmanuel Santos de Oliveira - Central de Aquisições e Contratações da 
Secretaria da Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#1000291#2#1079792/>
<#E.G.B#1000114#2#1079600>

AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO Nº034/2024, ID BB Nº1061182 - SESAB/LACEN 
Abertura: 19/12/2024 às 09h00min, horário de Brasília. Local da sessão: Site https://licitacoes-e2bb.
com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Kit Molecular para 
Detecção de Micobactérias, Família: 65.05. Nº Processo: 019.5077.2024.0151627-06.PREGÃO 
ELETRÔNICO nº035/2024 ID BB Nº1061189 - SESAB/LACEN Abertura: 19/12/2024 às 10h00min, 
horário de Brasília. Local da sessão :Site https://licitacoes-e2bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição de Reagentes para o Equipamento -Vitek-Ms, Família 65.05. Nº 
Processo: 019.5077.2024.0150624-00.PREGÃO ELETRÔNICO nº036/2024 ID BB Nº1061198 - 
SESAB/LACEN Abertura: 19/12/2024 às 11h00min, horário de Brasília. Local da sessão :Site https://
licitacoes-e2bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Cartões 
de Identificação Bacteriana, Família 65.05. Nº Processo: 019.5077.2024.0147828-91.PREGÃO 
ELETRÔNICO nº037/2024 ID BB Nº1061199- SESAB/LACEN Abertura: 19/12/2024 às 09h00min, 
horário de Brasília. Local da sessão: Site https://licitacoes-e2bb.com.br/aop-inter-estatico/ 
Objeto: Aquisição de Nobreak, Família: 61.10. Nº Processo: 019.5077.2024.0073088-02.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2024, ID BB Nº1061206 - SESAB/LACEN Abertura: 19/12/2024 
às 10h00min, horário de Brasília. Local da sessão: Site https://licitacoes-e2bb.com.br/aop-
-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de Refrigerador para  Laboratório, Família: 41.10 Nº Processo: 
019.5077.2024.0057478-17.Regência legal : Lei Federal 14.133/2021.O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2bb.com.
br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: lacen.copel@saude.ba.gov.br  Telefone: (71)3112-4433 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 16h00min no endereço: Rua 
Waldemar Falcão nº 123, Horto Florestal, CEP. 40.295-010. Salvador- BA, 04/12/2024. Cristiane 
Bezerra da Silva Borges e Lindalva Ribeiro Alves - Pregoeiras.
<#E.G.B#1000114#2#1079600/>
<#E.G.B#1000139#2#1079628>

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - PE 018/2024 - (SESAB/CICAN) . A Pregoeira da (SESAB/
CICAN) comunica aos interessados em participar da licitação acima referenciada, que tem 
por objeto Aquisição de Material de Laboratório  - TESTE DE SLIDES BIOQUÍMICA , e 
com sessão de abertura então designada para o dia 06/12/2024, às 09 h 30 min., que fica 
remarcada para o dia 23/12/2024 às 09 h 30 min., em razão do Edital não ter sido publicado no 
site licitacoes-e, com mesmo número BB 1060189  Nº Processo: 019.9022.2024.0122377-30 
. Outras informações e/ ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos através dos endereços 
eletrônicos: sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ 
ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:cican.
copel@saude.ba.gov.br, telefone (71)3277-6865 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 08h às 17h no endereço: Av. Vasco da Gama, s/n - Ladeira do HGE - BA, 04/12/2024. 
Isabela Silva Santos Belo - PREGOEIRO.
<#E.G.B#1000139#2#1079628/>
<#E.G.B#1000137#2#1079626>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 - ID BB 1061159 - SESAB/
CHVC Abertura: 18/12/2024, às 09 h 00 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09EB0EFAC7019E0273F8337DBF6B193E


		2025-04-22T13:08:42-0300




